INDICAÇÃO Nº 109, DE 29 DE JULHO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

Susete Costa Barini e João José de Oliveira,

Vereadores à Câmara Municipal de Guaíra-SP, abaixo signatários,
usando das atribuições legais que lhe são conferidas, vem indicar
o que segue:

   Indicamos ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a aquisição de um rolo compactador
de asfalto para a realização de recapes necessários nas vias públicas municipais.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista a ampliação dos
maquinários pertencentes ao patrimônio municipal, permitindo reparos mais céleres,
e evitando gastos com serviços terceirizados.

     Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 29 de julho de 2016.

Susete Costa Barini           João José de Oliveira
       Vereadora             Vereador